CISVALI ,J

CISVALI - CONSORCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU

ATO DO CONSELHO

ATO DO CONSE LHO N" 793 ,DE í2 DE FEVEREIRO DE 2025

Ementa: Dispõe sobre alteraçáo da

Regulamentação da Lei 14.13312021 no

âmbito do Consórcio lntermunicipal de

Saúde do Vale do lguaçu - CISVALI.

A Presidente do Consórcio lntermunicipal de Saúde do Vale do lguaçu -
CISVALI, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o - ALTERAR o inciso ll do art. 40 do Ato do Conselho 68812023 '
que passa

a ter a seguinte redação:

Art.4o. Para os efeitos do disposto neste regulamento

considera-se para o processo de contratação:

t.1
ll - Autoridade Competente: Presidente do Consórcio e

Secretário (a) Executivo (a), conforme normas

estatutárias;

Art. 20 - O presente Ato do Conselho entra em vigor a partir desta data,

revogadas as disposições em contrário.

União da Vitória/PR, 12 de fevereiro de 2025.

FERNA GARCIA SARDANHA
PRESIDENTE DO CISVALI

Ruâ PaÍaná, 124 Cedtro - 84.600-100 - lrnião da Vilória - PR

l:one: 142\ 3522-9240 I email: cisvali(âtcisvali.com.br
(:NPJj 00.956.801/0001-25 lnsc Esr.: tsenta

t

DIARIO OFICIAL ELETRONICO.Sfit
coNSór{cto tNTERMUNIcIPAL UT saÚur Do vAI-E Do IGUAçu

sgxrl-rgInÀ u oE FEVEREIRO DE 2025 ANO: 2025 EDIÇÃo N":

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Ementa: Dispóe sobre a alteração do Art.4'de composiçáo de membros do

Núcleo de Segurançâ do Paciente (NSP) instituída pêla Portaria n'01012024'

também já alterado pela Pod.aÍia n' 02812024.

A presidente do Consórcio lntermunicipal de Sâúde do Vale do lguaçu - CISVALI, no uso das suas atribuições legais;

RESOLVE

Art. 1o Altera-se o Aí. 4. de ,,Núcleo de Segurança do Paciente seÍão compostos pelos proÍissionais espêcificados abaixo que

atuem direta ou indirelamenle na assistência à saúde".

l. Aline Andressa Cosa Prust

ll. Antonio Silvio Trusczynski Pzywitowski Júnior

lll. Augusto Cesar Strapassola

lV. Carla Patricia Hobbi

V. Deborar TencYzna Weber
Vl. llda Kseniuk dos Sântos

Vll. Michele Perizzolo Konkel

Vlll. Sandra Delvoss

Art.2' Esta Poíaria entra em vigor na data de sua publicaçáo;

União da Vitória, '13 de fevereiro de 2025

FÉRNANDA GARCIA SARDANHA
PRESIDENTE DO CISVALI

ATO DO CONSELHO N" 793, DE 12 DE FÉVEREIRO OE 2025

Ementa: Dispôe sobre alteraçáo da Regulamentaçáo da Lei 14.133/2021 no

âmbito do Consórcio lntermunicipal de Saúde do Vale do lguaçu - CISVALI'

A presidente do Consórcto lntermunicipal de Saúde do Vale do lguaçu - CISVALI, no uso das suas atribuiçóes legais,

RESOLVE:

Art. 1. - ALTERAR o inciso ll do art. 40 do Ato do conselho 688/2023, que passa a têr a seguinle redação:

Art.4.. para os eÍeitos do disposlo neste regulamento considera-se para o processo de contrataÉo:

t.1
lt - Autoridade Competente: Presidente do Consórcio e Secretário (a) Executivo (a), conÍoÍme normas

estatutárias;
O Consór€io lnteímunacipal de 5aúde do vale do lSuaçu _ Clsvatl

dá garantia da autenticidâde deste documento, desde que

vi5ualizado através de

h!p//w!ry!!.-c!!vj!!1.çaoldno link 0iáíio Of iciã1.

Diário OficiâlAssinado Eletíonicamente com Certificado Padrão ICP_

Brasil e Protocolado com Carimbo de Íempo SCT de acoído com a

Medida Provisória 22oo'2 do Aít 1oc de 24.08.01 da lcP_Brasil

rcP
Brasil
-_/-

Páei..a 2

lnícro

PORTARIA No 0í 0/2025

l
,

--

A

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
CONSÓRCIO INTEIIMUNICIPAI, I)I1 SAÚDD DO VAI,I: DO IGUAÇU

SEXTA-FEIRÂ" 14 DE TEVEREIRO DE 2025 ANO: 2025

ATOS DO PODEII EXECUTIVO

EDIÇÀO N": 508 - 20Pág(s)

Art. 2" - O presente Ato do Conselho entrâ em vigor a partir desta data, revogadas as disposiçóes em contrário

união da Vitóriâ/PR. '12 de fevereiro de 2025

FERNANDA GARCIA SARDANHA
PRESIDENTE DO CISVALI

PARA FINS DE ALTERAÇÃO DO CONTRATO DE RATEIO N" 001/2024 que celebraram entre si o
CISVALI- Consórcio lntermunicipal dê Saúde do Vale do lguaçu e o Município de Antonio Olinto

ADITIVO CONTRATUAL N" OO1/2025

O consórcio lntermunicipalde Sâúde do Vale do lSuaçu - CISVALI

dá gârantia da àutênticidade deste documento, desde que

visuelirâdo através dê
http://www.cisvali.com.brlno link Diário Oíicial.

O coNSóRCtO tNTERMUNtctpAL DE SAúDE Do VALE DO lcuAçu - CISVALI, pessoa jurídica de direito público,

CNPJ sob o n" 00.956.801 .0001/25. com sede administrativa à Rua Professor Cleto, 425, na cidade de União da Vitória, Estãdo

do Parâná, neste ato representado pela Senhora Fêrnanda Garcia Sardanhâ, Presidente do Consórcio, portadora da Cédula de

ldentidade n" 1.481.906-23 SESPR-PR e CPF 025.608.509-90, doravante denominâdo CONTRATADO e, do outro, o MUNICíPlO

DE ANTONIO OLINTO, pessoa jurÍdica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n" 76.020.460/0001-43, com sede na

Rua Reinaldo Machiavelli, n.o 2O2, no municÍpio de Antonio Olinto, Estado do Paraná. neste ato rêpresentado por seu Prefeito, o

Senhor Fábio Staniszêwski Mâchiâvelli, portador dâ édula de identidade n' 7.749.111-2 e CPF nÔ 038.972.899-38 doravante

denominado CONTRATANTE, celebram o presente termo aditivo.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO PRESENTE TERMO AOITIVO

O objetivo deste Termo Aditivo é modiÍicar o ânexo ldo Contrato de Rateio n." 001/2024

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALÍERAçÕES

As alterações realizadas por este termo aditivo referem-se à reâlocaçáo do valor Íixado para reserva dê contingência, estimado

em R$ 7.331,96 sendo transferido para as despesas de Serviços de Tecnologia da lnformação e Comunicaçâo, Serviços de

Terceiros Pessoa Fisicâ e Locação de Mão-de-Obra conforme ânexo deste termo, os demais valorês pêrmanecem inalterados.

cLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, com inicio em 0í de janeiro de 2025 e término em 31 de dezembrô de 2025

CLÁUSULA QUARTA . DAS DISPOSIçÔES FINAIS

Permanecem inalteradas as demais condiçóes e cláusulas deste contrato. E assim, poÍ estarem justos e acordes, assinam o

pÍesente teÍmo em 02 (duas) vias de igual teor, junto com duas testemunhas.

Diário OficialAssinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP

Brasile Protocolâdo com Carimbo de Tempo SCT de acordo com ã

Medida Provisória 2200-2 do art. 100 de 24.08.01 da lcP-Brâsil

tcP
{rasil'P

lnício